PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PARECER Nº 063/2010
DATA: 29/03/2010.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 016/2010
SÚMULA: CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO A ALUNA NATALIA GUISOLFI LEMES DA ESCOLA MUNICIPAL IVETE LOURDES ARENHARDT.

RELATOR: LEOCIR FACCIO.
RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dez, os membros da Comissão de Justiça e Redação se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção n 016/2010, que tem como súmula: CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSO A ALUNA NATALIA GUISOLFI LEMES DA ESCOLA MUNICIPAL IVETE LOURDES ARENHARDT. Após analisar o mérito da questão esta Comissão passa a exarar o seguinte parecer: A sociedade de Sorriso através dessa Moção homenageia e presta gratidão à aluna Natalia Guisolfi Lemes pela conquista da medalha de bronze nas Olimpíadas de Matemática das Escolas Públicas de 2009. Natália foi a única aluna que conquistou prêmio em nosso município nesta competição. Por esse motivo esta Comissão é favorável ao reconhecimento de tal homenagem e a tramitação desta Moção em Plenário. Acompanha o voto do relator, vereador Leocir Faccio, a Presidente vereadora, Professora Marisa e o membro, vereador Chacrinha.

	Professora Marisa

Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro